-03'00'

GABINETE DO VEREADOR RAMINHO XAVIER

INDICAÇÃO Nº /2026

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja REITERADA solicitação

encaminhado apelo ao Excelentíssima Senhora Governadora de Pernambuco, ao

Excelentíssimo Senhor Secretário de Recursos Hídricos e Saneamento de Pernambuco,

José Almir Cirilo, ao Ilustríssimo Sr. Romildo Porto, Diretor Presidente da Companhia

Pernambucana de Saneamento - COMPESA, referente aos seguintes indicações.

INDICAÇÃO
N° 16/2025

Indicamos para realizar a execução da obra de rede de
distribuição de abastecimento de água, nas seguintes
localidades do 3° distrito de Caruaru: Sítio Riacho do
Veado, Sítio Saguim, Sítio Serra Velha, Sítio Guaribas, Sítio
Riachão, Sítio Serra Verde, Sitio Malhada de Pedra, Sítio
Ameixas, Sítio Antas, e Sitio Lagoa da cruz.

INDICAÇÃO
N° 56/2025

Indicamos para que viabilizem o saneamento das seguintes
ruas: Rua Bari, Rua Renascimento, Rua Piemont, Rua
Molise, Rua Salerno, Rua Siena, Rua Ferrara, Rua Turquia
e Rua Orlando dias, todas no bairro São João da Escócia na
cidade de Caruaru-PE.

Vereador Assinado de forma digital por
Vereador Raminho Xavier

Raminho Xavier Dados: 2026.01.30 10:55:42

VEREADOR RAMINHO XAVIER - AUTOR

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado foi objeto de requerimentos em 2025, referente

às proposições acima mencionadas, conforme cópia anexa, para o qual solicito especial

atenção.

Ainda no mesmo sentido, que possa dar ciência a todos os órgãos

de imprensa em geral.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 30 de Janeiro de 2026.

Vereador
Raminho
Xavier

Assinado de forma
digital por Vereador
Raminho Xavier
Dados: 2026.01.30
10:55:58 -03'00'

VEREADOR RAMINHO XAVIER - AUTOR